Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300
Fone: (031) 3688 1300

1

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito
no CNPJ/MF sob nº 73.357.469/0001-56, sediado na Rua São João, nº 290, Centro -
Lagoa Santa/MG, por meio da SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Sra
Nila Alves de Rezende, inscrita no CPF sob o n°: 316.278.976.15 e CI n° M-
2.976.574 SSP/MG e pela SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, por intermédio do Diretor Municipal de Obras, Diórgenes de Souza
Barbosa, CPF n° 078.849.756-10 e CI n° MG-14.987.462 - SSP/MG, conforme o
Decreto Municipal no 4.264/2021 formalizam a RESCISÃO DO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 078/2020, decorrente da Concorrência Pública nº
003/2020, Processo Licitatório nº 046/2020, firmado em 06/08/2020, com a empresa
CIELO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º
28.185.559/0001-52, situada na Rua Carmelito Moreira dos Reis, nº 125, Cenáculo,
Belo Horizonte/MG, CEP 31.615-730, doravante denominada CONTRATADA,
celebram o presente Instrumento de Rescisão de Contrato de Prestação de Serviços
nº. 078/2020, de objeto: REALIZAÇÃO DA OBRA CONSTRUÇÃO DA NOVA
ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL HERCULANO LIBERATO, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE
OBRA,, mediante às cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. Em atendimento ao requerimento da CONTRATADA, conforme Processo
Externo nº 11168/2020 e embasado nos termos dos artigos 78, I, II e XVII e 79 da
Lei Federal nº 8.666/93, cumulado com cláusula vigésima do contrato, fica
rescindido o Contrato de Prestação de Serviços nº 078/2020, por meio deste
instrumento particular, nesta data de assinatura.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1.    A rescisão do contrato com a empresa não finda os processos administrativos
contra a mesma.

CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1. O presente instrumento particular é firmado em caráter de expressa
irrevogabilidade e irretratabilidade não cabendo o direito de arrependimento ou
desistência.

CLÁUSULA QUARTA:

4.1. Em virtude da rescisão mencionada na cláusula anterior, a CONTRATADA
dá plena, total e irrevogável quitação ao CONTRATANTE, nada mais tendo a
reclamar ou pleitear, a que título for, agora ou no futuro, dando-se por plenamente
satisfeito.

D4Sign 9775cf90-7989-4475-8105-002e9c10f16a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300
Fone: (031) 3688 1300

2

CLÁUSULA QUINTA:

5.1. E por estarem justas e contratadas, as partes assinam 03 (três) vias do
presente instrumento.

Lagoa Santa, 2021

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NILA ALVES DE REZENDE
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
DIÓRGENES DE SOUCA BARBOSA

CONTRATANTE

CIELO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
PAULO ROBERTO GOULART

 CONTRATADA

Testemunhas: ______________________           ________________________
CPF:                                 CPF:

D4Sign 9775cf90-7989-4475-8105-002e9c10f16a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 28 de junho de 2021, 15:02:00

TERMO RESCISÃO CONTRATUAL CONTRATO 078/2020 - LAGOA
SANTA/MG
Código do documento 9775cf90-7989-4475-8105-002e9c10f16a

Assinaturas
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Diórgenes de Souza Barbosa
diorgenesbarbosa@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
CIELO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI:28185559000152
Certificado Digital
cieloconstrucoes@hotmail.com
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

23 Jun 2021, 16:40:54
Documento número 9775cf90-7989-4475-8105-002e9c10f16a criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email :adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-06-23T16:40:54-03:00

23 Jun 2021, 16:44:03
Lista de assinatura iniciada por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e). Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-06-23T16:44:03-03:00

23 Jun 2021, 16:48:14
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2021-06-23T16:48:14-03:00

23 Jun 2021, 16:49:24

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 28 de junho de 2021, 15:02:00

NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (Conta e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 29278) -
Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2021-06-23T16:49:24-03:00

23 Jun 2021, 17:11:32
DIÓRGENES DE SOUZA BARBOSA Assinou como parte (Conta 4a471cce-3e25-4df2-bab4-49b2e7e7365c) - Email:
diorgenesbarbosa@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 57794) -
Documento de identificação informado: 078.849.756-10 - DATE_ATOM: 2021-06-23T17:11:32-03:00

25 Jun 2021, 15:23:58
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. ALTEROU o signatário CIELOCONSTRUCOES@HOTMAIL.COM para
vivianfinanceiro@logosempreiteira.com.br - DATE_ATOM: 2021-06-25T15:23:58-03:00

25 Jun 2021, 16:20:26
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. ALTEROU o signatário vivianfinanceiro@logosempreiteira.com.br para
cieloconstrucoes@hotmail.com - DATE_ATOM: 2021-06-25T16:20:26-03:00

28 Jun 2021, 15:00:19
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - CIELO SERVICOS E CONSTRUCOES
EIRELI:28185559000152 Assinou como parte Email: cieloconstrucoes@hotmail.com. IP: 201.17.156.68
(c9119c44.virtua.com.br porta: 48442). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI v5,OU=AC
SOLUTI Multipla v5,OU=A1,CN=CIELO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI:28185559000152. - DATE_ATOM:
2021-06-28T15:00:19-03:00

28 Jun 2021, 15:01:08
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e) - Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 48690) - Documento de identificação informado: 034.869.246-30 -
DATE_ATOM: 2021-06-28T15:01:08-03:00

28 Jun 2021, 15:01:14
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-
c9f0936c9c19) - Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br
porta: 43918) - Geolocalização: -19.644416 -43.9058432 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61
- DATE_ATOM: 2021-06-28T15:01:14-03:00

28 Jun 2021, 15:01:45
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Aprovou (Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) - Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 49430) -
Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2021-06-28T15:01:45-03:00

Hash do documento original

https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9058432

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 28 de junho de 2021, 15:02:00

(SHA256):d0cb071b2003bb15c0032212b57fa8a73866d324d1822360b9ef0ee9a571d2cd
(SHA512):602724a2da262752ecb2689466bbfad11ae6b3cc3eb9fb2748d1994692c89f28757ca3683b4d8c095587fb9eb08ee29ecbae05a0a5792bcfc7efba9398f7cc46

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2021-06-28T15:02:26-0300